M)(Abul Hasan, 1992: 66). Ia berasal dari sebuah keluarga bangsawan dan kaya.

Ayahnya adalah Abu Umar Ahmad, seorang keturunan persiadan wazir administrasi

pada masa pemerintahan Hajib al- Mansur Abu Amir Muhammad ibn Abu Amir al-

Qanthani (w. 192 H) dan hajib Abdul Malik al-Mudzaffar (w. 399 H/1009 M) (Abul

Hasan, 1992: 66).

Sejak ibunya wafat, Ibnu Hazm kecil tinggal di istana dengan para pengasuh yang

terdiri daripara wanita terpelajar. Dari mereka, awalnya ia mengenyam pendidikan.

Mereka mengajarkan baca tulis,membaca dan memahami maksud al-qur’an serta

berbagai syair Arab.